
@
Piazza Municipio n. 9
c.4.P.02010
c.F.00108820572
EùaiI sinddco@comùne. vodutri. ri. it

!L S!NDACO

VISTA la comunicazione assunta in data24.06.2019 al prot.2782, con la quale l'Azienda
Sanitaria Locale di Rieti - Dipartimento di Prevenzione U.O.S.D. SIAN ha comunicato la
non potabilità dell'acqua destinata al consumo umano prelevata in data2l.06.2019 presso

la fonte in Piazza della Scuola nella Frazione di Piedicolle;

zuTENUTO necessario emettere ordinanza cautelativa ed urgente di divieto dell'uso
dell'acqua per consumo umano, nonché riscontrare ed eliminare le cause di tale
problematica e successivamente eseguire ulteriori analisi per verificare nuovamente la
potabilita dell'acqua;

RITENUTO necessario verificare la potabilità del['acqua anche nelle restanti frazioni del
territorio comunale;

VISTO il D.lgs 2 febbraio20Ol ,n.31 "Attuazione e direttiva 98/83/CE relativa alla qualità
delle acque destinate al consumo umano";

VISTO l'art.54 commi 2 e 3 del nuovo Testo Unico degli Enti Locali D.Lgvo 18.08.2000 n.

267 sulle funzioni attribuite al Sindaco in materia di ordinanze contingibili ed urgenti, in
caso di emergenza sanitaria o di igiene pubblica (comma 5);

ORDINA

ln via cautelativa ai cittadini del Comune di fuvodutri, per i motivi citati, DI NON
UTILIZZARE L'ACQUA DELLA RETE IDRICA COMI.JNALE PER IL CONSUMO UMANO
con decorrenza immediata, fino ad ordine di revoca della presente;

DISPONE

- Che lo studio professionale Euconsulting Via P.Borsellino 7 - 02100 Rieti,
esegua nuovi prelievi e nuove analisi in tufte le frazioni dell territorio
comunale ;

- Che copia della presente venga trasmessa all'Azienda sanitaria Locale di
fueti - Dipartimento di Prevenzione U.O.S.D. SIAN.

Rivodutri 24.06.2019

Tel 0746 685612
Telefax 0746 685485

P e c : comu ne. fivodùti@legal na i l. i t

COMUNE DI RIVODUTRI
Provincia di Rieti

oRDTNANZA N.07 DEL 24.06.2019

COMUNE DI RIVODUTRI




